
КАКУЮ ПОМОЩЬ ОТ ДЕТЕЙ ПОЛУЧАЮТ РОДИТЕЛИ? 

КОМИСТАТ 

63 % 

59 % 

41 % 

38 % 

Помощь по хозяйству  

Уход во время болезни  

Денежная помощь  

Покупка продуктов, вещей  

Какую помощь от детей получают родители 

В % от родителей,  которые нуждаются в помощи 

68 % 

64 % 

63 % 

60 % 

В помощи по хозяйству 

В уходе во время болезни 

В покупке продуктов, вещей 

В денежной помощи 

В какой помощи от детей нуждаются родители 

В % от родителей,  дети которых проживают отдельно 

из них указали причины, почему дети не помогают 

родителей, нуждающихся в помощи,  

не получают никакой помощи от детей, 

проживающих отдельно 20 % 

73 % 

22 % 
15 % 

1 % 

Нет материальной 
возможности 

Не поддерживаем 
отношения с детьми 

Нет времени По состоянию 
здоровья 

родителей, нуждающихся в помощи,  

получают помощь от детей, 

проживающих отдельно 80 % 

По данным Комплексного наблюдения условий жизни населения 2022 года. 


